Boletín Oficial del Gobierno del Estado de Baja California Sur, número 66 
de fecha 31 de diciembre del año 2013; la cual establecía que el H. 
Ayuntamiento de Los Cabos, estimaba ingresar por todos sus conceptos 
de ingresos aprobados para el Ejercicio Fiscal 2014, la suma de 
$1,793,359,926.00 (Mil Setecientos Noventa y Tres Millones Trescientos 
Cincuenta y Nueve Mil Novecientos Veintiséis Pesos 00/100 M.N.); 
quienes integramos esta comisión de dictamen, consideramos preciso 
señalar, que este monto incluyó en el Capítulo 4.3 de Derechos, por 
concepto de la prestación de Servicio de Agua Potable, 
Alcantarillado, Drenaje, Tratamiento, Disposición de Aguas 
Residuales y demás cuotas y tarifas autorizadas un monto de 
$460,206,314.00 (Cuatrocientos Sesenta Millones Doscientos Seis Mil 
Trescientos Catorce Pesos 00/100M.N.), monto que se desagrega de la 
revisión en virtud de que el recurso fue ya revisado y fiscalizado al 
organismo operador del agua. 

II.- El monto del presupuesto de egresos proyectado y aprobado por 
el Ayuntamiento del ente fiscalizado de conformidad con lo establecido 
en el artículo 51 fracción IV inciso C), 181, 181 bis y 182 de la Ley 
Orgánica de Gobierno Municipal del Estado de Baja California Sur, para 
el ejercicio fiscal de 2014 integrado por las fuentes de financiamiento por 
la cantidad de $1,418,136,122.00 (Un mil cuatrocientos dieciocho 
millones ciento treinta y seis mil ciento veinte dos pesos 00/100 M.N.), 
integrando los ingresos en base al presupuesto de egresos.  

RESULTANDOS 

PRIMERO.- El alcance de los trabajos desarrollados con motivo de la 
revisión y fiscalización superior practicada por el Órgano de Fiscalización 
Superior a la entidad sujeta a fiscalización que se dictamina, abarcó